

سخنگوی شورای نگهبان:

بررسی لایحه عفاف و حجاب به اتمام نرسیده است



صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۸۲۲

دوشنبه ۱۷ • ۰۲ • ۱۴۰۳ ۲۷ شوال ۱۴۴۵ ۰۶ • ۰۴ • ۲۰۲۴

قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رئیس مرکز تجارت جهانی ایران در گفت و گو با «آرمان ملی»:

عقوبابک زنجانی ارتباطی به دولت هاندارد

آرمان ملی: بابک زنجانی، موسس گروه سورینت و صاحب بزرگ‌ترین شرکت خوشه‌ای ایران است. نام او در جریان فعالیت‌های کلان مالی مرتبط با دور زدن تحریم‌های بین‌المللی ایران و مسدود شدن مبالغ ارزی وی در بانک‌های خارجی در دوران دولت محمود احمدی‌نژاد مطرح شد.

صفحه ۶

«آرمان ملی» تحولات شهرداری تهران از ماجرای پارک لاله تا قرارداد با چین را بررسی می‌کند

ابهامات مالی گریبانگیر بهشت؟!

کمک هزینه مدیران بهشت: ۲۵ میلیارد تومان

صفحه ۳

سید جلال ساداتیان در گفت و گو با «آرمان ملی»:

غربی‌ها توان جدید ایران را لحاظ کرده‌اند

صفحه ۷

مشاهدات «آرمان ملی» از هزینه‌های آموزشی برخی مدارس و مجتمع‌های آموزشی غیرانتفاعی:

شهریه‌ها نجومی است اما کیفیت ...

شهریه ثابت ۱۰۹ میلیونی مجتمع‌های غیرانتفاعی در تهران

صفحه ۹

«آرمان ملی» تاثیر فروش نفت ارزان بر اقتصاد کشور را بررسی می‌کند

چالش نفتی؛ فروشندگان متعدد، مشتری ثابت

صفحه ۴

یادداشت

اشتباه بزرگ آمریکا در منطقه

علی بیگدلی

کارشناس روابط بین‌الملل

همواره این سوال در نزد افکار عمومی جامعه وجود دارد که مگر نه اینکه ایالات متحده آمریکا به کمک اسرائیل آمده است و در عراق و سوریه و یمن علیه گروه‌های مقاومت عملیات‌های مختلف انجام داده پس چرا این گروه‌ها همچنان اقدام به فعالیت علیه اسرائیل می‌کنند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

حماس، اسرائیل و توافق احتمالی

عبدالرضا فرجی‌راد

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

حماس به دنبال این است که در مذاکرات قاهره آتش بس کامل و درازمدت را مطرح کند در نهایت نیز همان رایگیری کرده و به موفقیت برسد. اما اسرائیل آماده نیست که با این آتش بس موافقت کند چون اولاً این قضیه یک پیروزی برای حماس به حساب می‌آید و...

صفحه ۲

گروسی امروز می‌آید، بارزانی دیروز رسید

پرواز دیپلمات‌ها به ایران

اولین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای امروز در اصفهان برگزار می‌شود

واکنش شورای نگهبان: مواردی که برای رد صلاحیت به روحانی اعلام شده، متعدد است

روحانی «امروز» متفاوت با روحانی «قبل ۱۴۰۰»

جواد هروی: روحانی سکوت نمی‌کند



محمد هاشمی:

لازمه اصلی تولید جذب سرمایه است

آرمان ملی: یک فعال سیاسی با اشاره به ضرورت توجه به تولید اظهار داشت: کشور در نتیجه مردم در حالی گرفتاری روزمره دارند و زندگی برای شان دشوار شده است که هر مسأله‌ای یک راه حل دارد. به عنوان مثال اگر به بحث مهم تولید توجه شود و مقدمات آن را فراهم کنیم، بسیاری از مشکلات فعلی رفع شدنی هستند. در واقع تولید نیاز به نیروی کار دارد و همچنین فرصت شغلی ایجاد شود، فرصت درآمدزایی برای مردم فراهم می‌شود. همچنین وقتی تولید بالا برود، به همان میزان صادرات رونق می‌گیرد و صادرات هم موجب تزریق ارز به خزانه ملی می‌شود. محمد هاشمی گفت: در همین راستا مقام معظم رهبری هم شعار «جهش تولید با مشارکت مردم» را برای سال جاری در نظر گرفتند. به همین دلیل فعالان اقتصادی به هر طریق ممکن باید مشارکت مردم را در بازارهای مختلف فراهم کنند تا شاهد شکوفایی عرضه و تقاضا باشیم. این عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه می‌دهد: البته ناگفته نپایداست، تحریم‌ها سهمی بزرگ در مغفول ماندن مادر بحث تولید دارند و موانع موجود دست تولیدکنندگان را بسته است. اما حتی در همین شرایط هم می‌توان قدم‌هایی مثبت برای راه اندازی چرخ تولید برداشت. به این معنی که اگر کارگاه‌های کوچک و بزرگ با شرایط محدود فعلی هم تولید کنند، تا جایی که ممکن است، می‌توانند با تحریم‌ها مقابله کنند. البته همه می‌دانند، الزام اصلی تولید جذب سرمایه خارجی است. حالاکه نمی‌توانیم با کشورهای دیگر مبادله مالی داشته باشیم، چاره‌ای جز این نمی‌ماند که همین سرمایه محدود داخلی را به چرخه تولید تزریق کنیم. وی افزود: همین که کارگاهی با ۷ یا ۸ نفر راه به کار بگیرند که البته سرمایه زیادی هم نمی‌خواهد، می‌توانیم تا حدی مشکلات مان را رفع کنیم. به هر حال مادر ایران هکتارها زمین کشاورزی داریم که می‌تواند تعداد زیادی از روستائین را وارد بازار اشتغال کند و محصول تولید کند و حتی محصولات تولیدی را صادر کند. حالاً اگر تحریم مانع جابه جایی پول می‌شود، می‌توانیم از طریق تهااتر با کشورهای دیگر معامله کنیم. این فعال سیاسی تصریح کرد: ایران کشوری با غنای صنعتی است که این می‌تواند فرصتی خوب برای فعالان بخش صنعت باشد. یعنی می‌توانند باره اندازی کارگاه‌های صنعتی یا هنرهای دستی تعداد زیادی را به کار مشغول کنند. هاشمی تأکید کرد: بنابر این مشکلی که ما داریم، چیزی جز عدم توجه کافی به تولید نیست که البته تحریم‌های یکجانبه نظام بین‌الملل در این شرایط تأثیر اصلی دارد. تکرار و تأکید می‌کنم که هم در صنعت، هم در کشاورزی، هم در هنر و... پتانسیل‌هایی وجود دارد که می‌توانیم بسته به شرایط موجود اقدام‌های مثبتی برای تولید و در نتیجه اشتغالزایی حتی المقدور قدم‌هایی برداریم. باز هم تأکید می‌کنم که با کارگاه‌های کوچک تولیدی هم می‌توان به مقابله با تحریم پرداخت.

تاز منافع آن همگان بهره‌مند شوند. نکته قابل ذکر آنکه در جامعه ما تمایل به رفتارهای فردگرایانه وجود دارد که از آن به عنوان یک چالش برای کشور یاد می‌شود و همه مادر هر مسئولیت و وظیفه‌ای که برعهده داریم، مکلف هستیم برای فرهنگسازی کار جمعی و پرهیز از رفتارهای فردگرایانه اقدام کنیم. تسهیل پیوستن کودکان و جوانان به کارهای جمعی، اقدامی تأثیرگذار برای فاصله گرفتن از فرهنگ فردگرایانه و متصل شدن به روحیه کار جمعی است که بسیار مهم است و ضرورت دارد توسعه پیدا کند و همه‌گیر شود تا تبدیل به فرهنگ شود. یادآوری این نکته ضرورت دارد که از بین شوراها و انجمن‌های موصوف که به عنوان فعالیت‌های اجتماعی تأثیرگذار و موثر در پرورش جوانان از آن یاد شد، تشکل‌های اجتماعی خیرخواهانه و نیکوکاری که به صورت غیرانتفاعی، غیردولتی و به دور از انگیزه‌های مادی تشکیل می‌شود، نقش بسیار مؤثرتری در جذب مردمی دارد که در اندیشه خدمات‌بخش و نیکوستانه، کاهش آلام انسان‌ها و رضایت‌بخش‌ها و بزرگ و تعالی انسان هستند و همه ما از روی توسعه هرچه بیشتر آن را داریم تا بخشی از خدمات و فعالیت‌هایمان را به دیگر دوستی اختصاص دهیم لیکن این هم ضرورتی است که باید از کودکی بیاموزیم و در جوانی تمرین کنیم و در دیگر دوران‌های زندگی و چرخه همت خود قرار دهیم.

به منظور تسهیل ورود مردم با تأکید بر حضور جوانان برای انجام تکالیف اجتماعی و کمک به خودتکالیبی آنان و پذیرش مسئولیت‌های امور مرتبط به خودشان دست به اقدام می‌زنند. از سنن مدرسه و درون دانشگاه‌ها، شرایط امکانات لازم برای تمرین مشارکت اجتماعی را از طریق تشکیل انجمن‌های خانه‌ومدرسه، شوراها، محله‌باشکول تیم‌های ورزشی، کودکان، نوجوانان و جوانان در محلات، روستاها و شهرها زمینه حضور جوانان را فراهم می‌سازند، همچنین تشکیل انجمن‌های صنفی، اتحادیه‌های کارگری، نظام پزشکی، شوراهای معلمان و مهندسان و شهروندان از جمله ابزارها و اقداماتی است که با دادن اختیارات لازم به آنان مشارکت آحاد جامعه را در امور اجتماعی فراهم می‌کند تا آنان بعد از پذیرش رسمی مسئولیت‌های اجتماعی با اشنایی و کاروری که کرده‌اند، بتوانند به صورت موثر و کارآمدی متکفل یک مسئولیت و وظیفه اجتماعی شوند و برای مردم و کشورشان فردی موثر و کارآمد بآیند. روشن است با انجام چنین روش‌هایی هم کار مردم به مردم واگذار می‌شود و هم هزینه‌های دولت کاهش می‌یابد و مشارکت مردم در اداره امور جامعه تسهیل می‌گردد و توسعه پیدا می‌کند. امیدواریم برنامه‌ریزی برای انجام چنین برنامه‌ها و اقداماتی در کشور ما نیز مورد توجه متولیان ذی‌ربط قرارگیرد و تبدیل به رویه شود

گروسی امروز می‌آید، بارزانی دیروز رسید

پرواز دیپلمات‌ها به ایران

مدیرکل آژانس برای پیگیری این اتهام بدون سند، تحت فشار مضاعف قرار دهند. چنانکه آخرین نشست شورای حکام آژانس در اسفندماه سال گذشته به محملی برای تکرار ادعاهای پرشمار علیه ایران تبدیل شد و «گروسی» انتقاداتی را پیرامون چندین مسأله اختلافی از حل و فصل نشدن موضوع ۲ مکان ادعایی گرفته تا مجوز بازرسان و ممنوعیت‌های دوربین‌های آژانس متوجه تهران کرد. حضور «گروسی» در ایران همچنین فرصتی را برای این مهم فراهم می‌کند تا دو طرف دغدغه‌های خود پیرامون موضوع بازرسان آژانس را با یکدیگر در میان بگذارند. مدیرکل در حالی روی خود را از تصمیم سال گذشته ایران مبنی بر عدم صدور مجوز به چند بازرس اروپایی آژانس برگردانده و آن را منافی روند راستی‌آزمایی آژانس می‌خواند که از مجموع ۴۰۰ بازرس آژانس، حدود ۱۲۰ بازرس در چارچوب موافقتنامه جامع پادمانی برای بازرسی و راستی‌آزمایی فعالیت‌های هسته‌ای

دولت و مشارکت اجتماعی

پی‌اله عشقی‌ثانی

فعال اجتماعی

در سال‌های اخیر دولت‌ها به منظور افزایش مشارکت مردم و بهره‌گیری از توان و انرژی مثبت و سازنده آحاد جامعه در اداره امور کشورشان در تلاش و کوشش هستند. برای تحقق این هدف پروژه‌ها و برنامه‌های متنوعی را طراحی و به اجرا گذاشته‌اند. برای سازماندهی و مشارکت حداکثری مردم نه دعوت به مشارکت و همکاری می‌شوند و برای تحقق این هدف به انجام سخنرانی و تشویق مردم بسنده نکرده بلکه به صورت عملی و میدانی دست به اقدام زده‌اند و زمینه‌های مشارکت جمعی و همکاری عموم مردم به خصوص جوان‌ترها را و چرخه همت خود قرار داده‌اند. بدین منظور قوانین و مقررات تسهیل‌کننده و حداقل‌های ضروری را تدوین کرده با آسان‌گیری فرایندهای تصمیم‌گیری و تقویت ارتباطات بین مردم و دولت با در اختیار قرار دادن امکانات و تشویق مردم برای ورود به عرصه کارهای اجتماعی زمینه‌های حضور مردم در فعالیت‌های مشارکتی را فراهم کرده‌اند. دولت‌ها

آرمان ملی - یاسمین طالقانی: این روزها آسمان ایران به عرصه دیپلماسی تبدیل شده و مهمانان خارجی زیادی به کشورمان سفر می‌کنند. سی‌امین کنفرانس ملی هسته‌ای و اولین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای از امروز و با مشارکت دانشمندان از کشورهای مختلف دنیا در اصفهان برگزار می‌شود. این همایش علمی که به ابتکار انجمن هسته‌ای و با مشارکت سازمان انرژی اتمی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برگزار می‌شود، در شرایطی به میزبانی اصفهان است که رژیم صهیونیستی از عا کرده بود به سایت هسته‌ای این شهر آسیب زده است. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مهمان ویژه این کنفرانس است و قرار است از حاشیه این مراسم و پس از دیدار و مذاکره با مقامات کشورمان در نشست خبری با خبرنگاران داخلی و خارجی حضور پیدا کند. وزیر خارجه کشورمان نیز هفته گذشته پیش از سفر گروسی به ایران با جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت‌وگو کرد. برگزاری اولین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای در شهر اصفهان هم‌زمان

ادامه یادداشت

اشتباه بزرگ آمریکا در منطقه

واقعیت آن است که آمریکایی‌ها اشتباه کردند که وارد نبرد در منطقه شده‌اند چراکه برای نمونه جنگیدن با انصارالله که عملاً چریک هستند و سرزمین وسیعی را زیر نفوذ خود دارند امکان سرکوب این گروه‌ها را از بین می‌برد. حمله به یمن باعث نخواهد شد که این گروه چیزی را از دست بدهد و آمریکا نیز نمی‌تواند از طریق شلیک موشک و پهپاد اقدامات این گروه علیه اسرائیل را کنترل کند. اگر چه حتی برخی متحدان اسرائیل را کنترل سیاست سرکوب گروه‌های مقاومت با آمریکایی‌ها همراه شدند اما ادامه این وضع به هیچ وجه به نفع غربی‌ها نخواهد بود و آمریکا حریفان این گروه‌ها نخواهد شد. چراکه همان طور که گفته شد اعضای گروه‌های مقاومت در منطقه چریک هستند و هیچ گونه وابستگی‌ای به این جهان ندارند و برای اعتقادات خود می‌جنگند. بنابراین این جنگ حالا حالاها ادامه خواهد داشت. البته برخی از کشورهای منطقه در نظر دارند شرایط را به گونه‌ای تغییر دهند تا نوعی آتش بس بین حماس و اسرائیل ایجاد شود. ظاهراً مذاکرات قاهره با شکست روبه‌رو شده است و از سوی دیگر هنوز حماس در حال چانه‌زنی است و این نشان دهنده حضور ژر قدرت این گروه است. از این رو مشخص نیست که مقاومت در منطقه از جمله انصارالله در صورت پایان جنگ آیا به نبرد علیه اسرائیل خاتمه خواهند داد؟ از طرفی دیگر آمریکایی‌ها می‌توانند در آستانه انتخابات در یمن نیرو پیاده کنند که اگر دست به این اقدام هم بزنند اشتباه مجددی مرتکب شده است. البته سوی دیگر ماجرا روسیه و چین هستند چرا که واقعیت آن است که غربی‌ها در منطقه گرفتار شدند و قیمت نفت بالا رفته است و این به نفع روس‌هاست. چین هم از این باتلاقی که آمریکایی‌ها درون آن گرفتار آمده‌اند خوشحال است چون با گرفتاری آمریکا در منطقه دیگر ایالات متحده نمی‌تواند بر روی چین و روسیه تمرکز کند. شاید در طول حیات سیاسی خاورمیانه اینقدر شرایط این منطقه در حد کنونی بر هم نریخته بود. البته باید دید که مسأله اسرائیل و حماس به کدام سمت خواهد رفت چرا که در صورت باقی ماندن حماس و یارفتن این گروه از صحنه معادلات منطقه، بتوان در مورد آینده منطقه پیش بینی صورت داد.